



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2017 г.

№ 196-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.01.2017 № 2-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 09.01.2017 № 2-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в пункте 4:

а) в подпункте 4.3 слова «граждан Ульяновской области» заменить словами «граждан, проживающих на территории Ульяновской области»;

б) подпункты 4.4 и 4.5 признать утратившими силу;

в) в подпункте 4.7 слова «на оказание государственных услуг (выполнение работ)» исключить;

г) в абзаце втором подпункта 4.8 слова «30 процентов от суммы» заменить словами «чем на сумму, равную 30 процентам цены»;

д) подпункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Не допускать в течение 2017 года уменьшения в составе субсидий, предоставляемых автономным и бюджетным учреждениям Ульяновской области, сумм, предназначенных для финансового обеспечения затрат на оплату труда с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений, и затрат на оплату коммунальных услуг, а также уменьшения утверждаемых казённым учреждениям Ульяновской области лимитов бюджетных обязательств на выплату заработной платы, уплату страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений, и оплату коммунальных услуг.»;

е) в подпункте 4.10 слова «передаваемых в бюджеты» заменить словами «предоставляемых бюджетам»;

ж) подпункт 4.12 признать утратившим силу;

з) подпункт 4.14 изложить в следующей редакции:

«4.14. В целях минимизации наличного денежного обращения в секторе государственного управления продолжить работу по заключению как главными

распорядителями средств областного бюджета Ульяновской области, так и подведомственными им получателями средств областного бюджета Ульяновской области на безвозмездной основе договоров с кредитными организациями о зачислении денежных средств на счета, открытые физическим лицам в кредитных организациях на основании договоров банковского счёта, предусматривающих совершение операций с использованием банковских карт, в установленном законодательством порядке, в том числе с использованием конкурентных способов заключения указанных договоров.»;

и) в подпункте 4.19:

в абзаце втором слова «софинансирования из бюджета Ульяновской области» заменить словами «софинансирования расходных обязательств Ульяновской области», слово «достижение» заменить словами «достижение значений»,

в абзаце третьем слова «полное освоение» заменить словом «использование» и дополнить его словами «, в полном объёме»;

3) в пункте 8 слово «Органам» заменить словами «Исполнительным органам», слова «налоговых поступлений» заменить словами «поступления налоговых доходов»;

4) в пункте 9 слова «на оказание государственных услуг (выполнение работ)» исключить;

5) в пункте 16:

в абзаце втором слова «суммы» заменить словом «цены», слова «проектов документации» заменить словами «проектной документации объектов капитального строительства»;

в абзаце третьем слова «суммы» заменить словом «цены».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин